
Республика Карелия 

Администрации Пудожского муниципального района

ПОСТА110ВЛЕНИЕ

от 19.06.2025г. № 333-П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального района 
№ 27-П от 20.01.2025 г. «Об утверждении реестра лагерей дневного пребывания на 
территории Пудожского муниципального района и сметы расходов, связанных с 

организацией отдыха обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 
возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярный период в лагерях дневного пребывания, в том 

числе за счет субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия бюджету 
Пудожского муниципального района на организацию отдыха детей в каникулярное время

на 2025 год»

В связи с уточнением реесгра лагерей с дневным пребыванием и 
специализированных (профильных) лагерей на территории Пудожского муниципального 
района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация Пудожского муниципального района Постановляет:

1. Внести изменения в Приложение Лг« 1 к Постановлению администрации Пудожского 
муниципального района № 27-П от 20.01.2025 г. «Об утверждении реестра лагерей дневного 
пребывания на территории Пудожского муниципального района и сметы расходов, 
связанных с организацией отдыха обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций в возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярный период в лагерях дневного 
пребывания, в том числе за счел субсидии, предоставляемой из бюджета Республики 
Карелия бюджету Пудожского муниципального района на организацию отдыха детей в 
каникулярное время на 2025 год», изложив его в редакции согласно Приложения № 1 к 
настоящему Постановлению.

2. Внести изменения в Приложение № 2 к Постановлению администрации Пудожского 
муниципального района № 27-П от 20.01.2025 г. «Об утверждении реестра лагерей дневного 
пребывания на территории Пудожского муниципального района и сметы расходов, 
связанных с организацией отдыха обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций в возрасте от 6,5 до 18 лет в каникулярный период в лагерях дневного 
пребывания, в том числе за счет субсидии, предоставляемой из бюджета Республики 
Карелия бюджету Пудожского муниципального района на организацию отдыха детей в 
каникулярное время на 202.5 год», изложив его в редакции согласно Приложения № 2 к 
настоящему Постановлению.

3. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя главы 
администрации -  руководителя управления по образованию и социально-культурной 
политике.

Мю.-главы Пудожског-о-муниципального pal

4. Настоящее Постановление вступает is ci

Е.Н.Вартиайнен



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

Пудожского муниципального района 
от 19.06.2025 г. № 333-11

Реестр лагерей дневного пребывания на территории Пудожского муниципального района
в каникулярное время на 2025 год

Полное наименование лагеря
Адрес фактический, 

юридический, контактные 
телефоны

ФИО 
руководителя 

образовательно 
го учреждения

сроки
проведения

смен

количестве 
детей 

в смену

Лагеря днеьного пребывания
1. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 2 г. Пудожа

186150, РК, 
г. Пудож, 

ул. Комсомольская, д. 43 
тел. 5-13-66

Линдунен
Галина

Александровна

Июль 2025 
(14дней) 65

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа № 2 г. Пудожа

186150, РК,
г. Пудож, 

ул. Комсомольская, д. 43 
тел. 5-13-66

Линдунен
Галина

Александровна

Август 2025 
(14дней) 66

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
п. Пяльма Пудожского района

186185. РК. Пудожский 
район, п. Пяльма, ул. 

Школьная, д, 24 
тел. 5-97-03

Зиновкина
Татьяна

Николаевна

Август 2025 
(14 дней) 30

3 лагеря 161
Специализированные (профильные) лагеря

1. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная
школа № 2 г. Пудожа

186150, РК, 
г. Пудож, 

ул. Комсомольская, д. 43 
тел. 5-13-66

Линдунен
Галина

Александровна

Ноябрь 2025 
(5дней) 50

2 . Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
п. Пяльма Пудожского района

186185. РК. Пудожский 
район, п. Пяльма, ул. 

Школьная, д, 24 
тел. 5-97-03

Зиновкина
Татьяна

Николаевна

11оябрь2025 
(5 дней) 19

2 лагеря 69
5 лагерей 230

Тч-п яр я  I 1 14 I 40


